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KRISTAL 2001 .

WL .

~I Aktivet Afatshkurtra

D ARVOE, MONBTATS L e oo bl Vol S s . 3,267,486 716,008 |
1_Banka O samsgnn 4701864
2 Arka 11,569 14,3

» Investime . e o ! s 0 ) |

1 Né tituj pronésie 8 njésive ekonomike brenda grupit 0
2 Aksionet e veta 0
3 Te ljera Financiare 0

P Té drejta té arkétueshme 4,740,851 8,832,352
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 1,703,920| 5,909,538
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (furnitor +) 3,006,075
4 Té tjera 30,856 2,922,814
5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét 802,856 350,000
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 802,856 350,000
2 Prodhime né proces dhe glysémprodukte 0 0
3 Produkte té gatshme 0 0
4 Mallra
5 Aktive Biclogjike (Gjé e gjallé né rritie @ majméri) 0 0]
6 AAGJM té mbajtura pér shilje 0 0
7 Parapagime pér inventar

B Shpenzime té shtyra 0 1,591,339

B Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0

| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 8,811,193 15,489,699

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare i 0 0
1 Tiluj pronésie né njesité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupil 0 0
3 Tituj prongsie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj té Gers té mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj (6 tjeré té huadhenies 0 0

P Aktivet materiale 87,589,638] 75,811,169
1 Toka dhe ndértesa 73,337,154 61,182,396
2 Impiante dhe makineri 0 0
3 Té fjera Instalime dhe pajisje 14,252,384 14,628,773
4 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces 0

P Ativet biologjike 0 0

P Aktive jo materiale: s 0 0
1 Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare & drejta dhe aklive 1& ngjashme
2 EmriiMiré

3 Parapagime p&r AAJM

B~ Aktive tatimore té shtyra % -

B Kapitali i nénshkruar i papaguar iy 0
| TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA 37500538] 7581116
AKTIVE TOTALE 96,400,731 94,300,868



) "KRISTAL 200% " shpk

pagueshme pér shpenzi
dhura té shtyra

tyrime afatgjata:

1 Titujte huamarrjes

Detyrime ndaj institucion
Arkétimet né avancé pér poros!
Te pagueshme pér aktivitetin @ 8
Déftesa té pagueshme
daj njésive ckonomike brenda grupit
T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjeséma
Té tjera té pagueshme

rrese

9 Provizione t€ tiera
e té shiyra

o afatgjata

p- Kap
pitali i Nénshkr
mi i lidhur me kapitalin
p- Rezerva rivierésimi
zerva té tjera

3 Rezervaté tj
p- Fitimi i pashpémdaré
p- Fitim ! Humbja e Vitit
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i " Formati 1— Shpenzimete s frytézim i i
Nr| R ~Pershkrimi | Elementeve : 2 2014
» |76 ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 58,370,422 58,693,468
> [Ndryshimi né inventarin e produkteve 6 gatshme AQT 13,433,656 7,539,044
b |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 i
B |Té ardhura té tiera té shfrytézimit 1,508,662
Totali | te ardhurave kryesore 73,312,730 66,232,510
% |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (14,208,158) (10,919.795)]
1 Lénda e paré dhe materiale (& konsumueshme
7 Té tjera shpenzime -14,206,158 -10,919.795
b |Shpenzime & personelit 34,488,109 -33,595,815
1 Paga dhe shpérblime — (29,568,429)] (28,805,733)
2 Shpenzime té sigunmeve shogérore/shendetsore (paraqitur vegmas (4,919,680) (4,790,082
nga shpenzimet pér pensionet)
B |Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 0 0
¥ |Shpenzime konsumi dhe amortizimi — (e.182415) — (4,550,000)
p |Shpenzime té tjera shirytézimi (15,469,985) (14,060,575
Totali shpenzimeve te shfryszimit -70,346,667 63,126,185
B |Té ardhura té tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur 0 0
vecmas & ardhurat _nga njésilé ekonomike brenda grupil)
2 T ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 3 0 0
(paraqitur ‘vecmas 1é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Inferesa fe arkétueshém dhe té ardhura (6 tiera té ngjashme (paraqitur y
vecmas (¢ ardhurat nga njésite ekonomike brenda grupit)
> Fhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
B |Shpenzime financiare -533,215 -1,698,595
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas -533,215] -1,698,595
shpenzimel pér t'v paguar, tek njésité ekonomike bren da grupit)
2 Shpenzime té ljera financiare
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarriet 0 Q
P |FitimifHumbja para tatimit 2,432,848 1,407,730
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 741,632 726,163
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 741,632 726,163
2 Shpenzimi i tatim fitimit 16 shtyré 0
3 Pjesa e tatim fitimit (& pjesemarrjeve 0 0
¥ |Fitimi/Humbja @ vitit 1,691,216 681,567
¥ |Fitimi/Humbja pér: 1,691,216 681,567/
Pronarél e njosisé ekonomike méme 1,691,216 681,567
Interesat jo-kontrolluese 0 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrnimi i Elementeve 2015 2014
¥ |Fitimi/Humbja e vitit 1,691,216 681,567
Té ardhura 1é tjgra_g';i(hépérfsnirése pér vitin: 0 0
Diferencal (+/-) nga pérkthimi i monedhas né veprimtari (& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata maleriale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aklivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjeseémarriet 0 1]
» |Totalii & ardhurave 1& tjera gjithépérfshirése per vitin 0 1]
P |Tolalii t& ardhurave gjithépérfshirése per vitin 0 0
B |Tolali | 1& arghurave/humbjeve gjithépérfshirése per: 1,691,216 681,567
Pronarél e njésisé ekonomike meme
Interesat jo-konlrolluese
=" PERCAKTIMI | REZULTATIT TATIMOR T [ e e v o e
¥ [Fitimi/Humbja para tatimit 2,432,848 1.407,530
a Shpenzime te pa njohura per efekl fiskal 2,511,365 3,433,357
Amorizimi te] normave fiskale 0 0
shpenzime prije edhurim tej kufirit lejuar 0 0
Gjoba,penalitete demshperblime 0 0
Provizione e shpenzime te tjera te pa njohura 0 0
viera e mbelur e aktiveve te gend.kur eshte me madhe se te ardhurat 0 0
Te {jera(interesa bankare mbi 1:4) 0 0
0 0
» |Pjese nga Humbja e mbartur 0 0
b |Fitimi/Humbja para llogaritjes tatimit 2,432,848 1,407,730
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin Loy - 741,632 726,163
2 Shpenzimi i tatim fitimit t€ shlyré 1 TR 0 0




Pasqyra & Fiuksn te Mjeteve Monetare

' 2015

2014

. ga?(pérdorﬂriﬁé}*ak_tiifi_ietin e shfrytézimit

o
i
Jil]

Fitim / Humbja e vitit

1691, 216‘ :

681,567

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

6,182,415

4,550,000

Zhvierésimi i aktiveve afalgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivilelel investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/{rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe & tjera

4,091,501

1,781,564

Rénie/(rritie) né inventaré

-452,856]

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

3,408,647

(3,296,653)
(3,898,873)

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

14,920,923

-182,395

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng€) aktivitetin e investimit

-17,960,784

0

Para nelo té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo té arkétuara nga shifja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale

-17,960,784

Arkétime nga shitja e akliveve afalgjata maleriale

Pagesa pér blerjen e investimeve ¢ tjera

Arkétime nga shitja e investimeve (g ljera

Dividenté té arkéluar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emelimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve (é pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove (6 transaksionil qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve 1é girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

olojolojoljolojojo|jo|Oo

olojlolololoclojo|o|o|o

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monet;

-3,039,861

-182,395

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

4,716,008

39,090

Efekti i luhaljeve té kursit té kémbimit té mjeteve monelare

0

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

4,716,008

3,267,486
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